
INTERPELLATIE-AANVRAAG VELDPOST 

Op 13 december ontvingen wij als Raad een informatiebrief over ontwikkelingen in De 
Veldpost, Badhoevedorp. Op donderdag 14 december 2023 werd een informatieve 
bijeenkomst over Sportpark De Veldpost voor de raad georganiseerd, en – mag ik dat 
zeggen? - is er over gesproken in het seniorenconvent. 

Daar is gebleken dat bij de Raad nog vele vragen leven over de verplaatsing van de 
sportverenigingen, bijvoorbeeld over de ontwikkelingen op Schuilhoeve, het pamflet van 
Kennemerland Beheer, de voorwaarden rondom de onteigening van de grond, de 
afwaardering van de Schipholweg, en de herkomst van de grond die nodig is voor 
voorbelasting van de bodem. Toen is ook door diverse partijen het uitdrukkelijke verzoek 
gedaan de ondertekening van de verplaatsingsovereenkomst nog uit te stellen, totdat die 
vragen voldoende beantwoord én besproken zijn. Het college leek destijds ook aan dat 
verzoek gehoor te willen geven. 

Hoe groot was dan ook de verbazing toen op dinsdag 19 december ineens een nota in onze 
mailbox lag, waarin het College aangaf de verplaatsingsovereenkomst al te willen tekenen. 
Dat was toch niet de afspraak? Ook is er een nota toegevoegd, vol met zwartgelakte regels.  

Dat leidt bij ons tot de volgende vragen: 

- Er is een verzoek aan het Presidium gedaan, nav een sessieverzoek van Erik 
Vermeulen, om over de ontwikkelingen op de Veldpost een sessie in te plannen. 
Waarom kiest het College ervoor dit verzoek te negeren? 

- In de brief van het College blijkt duidelijk dat uitstel van tekenen – en dus van een 
onomkeerbaar besluit - mogelijk zou zijn tot januari 2024. Waarom kiest het College 
dan toch ervoor de wens van de Raad om nog niet te tekenen te negeren?  

- Waarom is in de week van 14 december niet klip en klaar te kennen gegeven dat hoe 
dan ook getekend zou worden, en dat de Raad er dus eigenlijk voor spek en bonen 
bijzit? 

- Hoe groot acht het College zelf werkelijk de kans dat er ooit nog 
woningbouwontwikkeling op Schuilhoeve plaatsvindt, en waar is die berekening op 
gebaseerd? Kan de Raad daarvan bewijsstukken ontvangen? 

 

 


